
 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 
Αριθ. Απόφασης    49/2022 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 
Από το πρακτικό της 11ης/ 11.10.2022 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Διονύσου. 
Σήμερα την 11η Οκτωβρίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη (άρθρο 78 του Ν. 
4954/2022) από την αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθ. 30849/07-10-2022 
πρόσκλησης του κ. Φωτάκη Ιωάννη, Αντιδημάρχου Στρατηγικού Χωροταξικου Σχεδιασμού & 
Υποδομών & Προέδρου Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, για 
συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης: 
 
Ενημερώσεις- Ανακοινώσεις  
 
 

ΘΕΜΑ 1ο: Επανεξέταση χορήγησης άδειας κοπής δέντρου για την κατασκευή τεχνικού έργου στο ρέμα 

“ΒΡΥΣΑΚΙ” στα πλαίσια του έργου: «Κατασκευή δικτύου ομβρίων υδάτων και διευθέτηση ρέματος 

“ΒΡΥΣΑΚΙ” για την αντιπλημμυρική προστασία της Δ.Κ. Αγ. Στεφάνου»  
 

ΘΕΜΑ 2ο: «Εξέταση αιτημάτων για κλάδεμα και κοπή δέντρων λόγω έκτακτων συνθηκών». 

                         

 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω (5) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Φωτάκης Ιωάννης  1. Φώτος Βασίλειος 
2. Κριεμάδης Στέφανος  2. Πέππα Αγγελική 
3. Ράικος Δημήτριος  3. Παπαβασιλείου Χρήστος 
4.Κόκκαλης Εμμανουήλ 
5. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 

 4. Ουσταμπασίδης Σταύρος 

 
 

  

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα  Τριανταφύλλου Ευτυχία  Διοικητικό υπάλληλο του Δήμου 
Διονύσου. 
 



Μετά τη ψήφιση του πρώτου θέματος  προσήλθε ο κ. Ουσταμπασίδης.  

 

                                              

 ΘΕΜΑ 1ο: Επανεξέταση χορήγησης άδειας κοπής δέντρου για την κατασκευή τεχνικού έργου στο 

ρέμα “ΒΡΥΣΑΚΙ” στα πλαίσια του έργου: «Κατασκευή δικτύου ομβρίων υδάτων και διευθέτηση ρέματος 

“ΒΡΥΣΑΚΙ” για την αντιπλημμυρική προστασία της Δ.Κ. Αγ. Στεφάνου»  
 

Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την εισήγηση της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  που έχει ως εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

 

(1) Την από 22/03/2018 εργολαβική σύμβαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 

Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής για την εκτέλεση του έργου: 

«Κατασκευή δικτύου ομβρίων υδάτων και διευθέτηση ρέματος “Βρυσάκι” για την 

αντιπλημμυρικά προστασία της Δ.Κ. Αγ. Στεφάνου». 

(2) Την εγκεκριμένη μελέτη έργων ρέματος Βρυσάκι. 

(3) Το με αρ. πρωτ. 343898/19-04-2022 (αρ. πρωτ. Δ. Διονύσου 12018/20-04-2022) έγγραφο 

της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφ. Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας 

Αττικής. 

(4) Την υπ’ αριθμ. 36/2022 απόφαση της ΕΠΖ του Δ Διονύσου. 

(5)  Το με αρ. πρωτ. 881721/15-09-2022 (αρ. πρωτ. Δ. Διονύσου 28428/16-09-2022) έγγραφο 

της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφ. Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας 

Αττικής. 

 

 

 Στα πλαίσια του έργου του θέματος, με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 343898/19-04-2022 έγγραφο 

της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας 

Αττικής (Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου), ζητήθηκε η χορήγηση άδειας για την κοπή δύο (2) 

δέντρων προκειμένου να καταστεί δυνατή η κατασκευή απαραίτητων τεχνικών, που 

προβλέπονται στη μελέτη. 

  

 Με την 36/2022 απόφαση της Ε.Π.Ζ. εγκρίθηκε η κοπή ενός (1) δέντρου και απορρίφθηκε 

η κοπή του δέντρου που βρίσκεται στη Χ.Θ. 0 + 500 του ρέματος Βρυσάκι. 

 

 Με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 881721/15-09-2022 (αρ. πρωτ. Δ. Διονύσου 28428/16-09-2022) 

έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφ. Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας 

Αττικής, εκτός των άλλων επισημαίνεται ότι η κοπή του δέντρου στη στη Χ.Θ. 0 + 500 του ρέματος 

Βρυσάκι είναι απαραίτητη για την κατασκευή του τεχνικού που θα αντικαταστήσει το υφιστάμενο 

τεχνικό γεφύρωσης, ώστε εκτός της βελτίωσης της παροχετευτικότητας του ρέματος, να 

αποκατασταθεί και το πρόβλημα αντιστήριξης της παρακείμενης οδού (οδός Σωκράτους), το 

οποίο με την πάροδο του χρόνου επιδεινώνεται συνεχώς λόγω κατάρρευσης του πρανούς του 

ρέματος, με άμεσο κίνδυνο τόσο για τα διερχόμενα οχήματα, όσο και για τα οχήματα που 



επιχειρούν πρόσβαση στην παρακείμενη ιδιοκτησία μέσω του ήδη πολλαπλά επιβαρυμένου από 

τη διάβρωση τεχνικού γεφύρωσης. Επίσης, επισημαίνεται ότι δεν υπάρχει δυνατότητα 

τροποποίησης της εγκεκριμένης μελέτης για κατασκευή “... κάτι πέραν του περιγραφόμενου σε 

αυτήν”  

 

Κατόπιν των ανωτέρω καλείται η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Διονύσου να λάβει 

σχετική απόφαση για την έγκριση κοπής ενός (1) δέντρου στη Χ.Θ. 0 + 500 του ρέματος 

Βρυσάκι . 

 

 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 

 

 Την ως άνω εισήγηση της τεχνικής υπηρεσίας  
 Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 73 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» το 
οποίο αντικαθίσταται από το άρθρο 84 του Ν 4555/2018. 

 Τις διατάξεις  του Ν. Ν.4623/2019. 
 Τα άρθρα 79 & 82 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων» 

(ΦΕΚ 114/Α’/08-06-2006). 
 Το με αρ. πρωτ. 343898/19-04-2022 (αρ. πρωτ. Δ. Διονύσου 12018/20-04-2022) 

έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφ. Ενότητας Ανατολικής Αττικής της 
Περιφέρειας Αττικής 

  Την υπ’ αριθμ. 36/2022 απόφαση ΕΠΖ 
  Το με αριθμ. πρωτ. 881721/15-09-2022 (αρ. πρωτ. Δ. Διονύσου 28428/16-09-2022) 

έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφ. Ενότητας Ανατολικής Αττικής της 
Περιφέρειας Αττικής. 

 Τη διαβεβαίωση του Δ/ντή Τεχνικών έργων της ΠΕ. Αν. Αττικής, κατά την πρόσφατη 
αυτοψία, παρουσία και της Δημοτικής Αρχής, ότι η περαιτέρω συνέχιση του έργου 
δεν θα έχει άλλες επιπτώσεις στο φυσικό περιβάλλον της περιοχής. 

 Τις τοποθετήσεις και επισημάνσεις των μελών, κατά την διαλογική συζήτηση, που 
επακολούθησε. 

 Την βούληση του κ. Δημάρχου, όπως τη μετέφερε στο σώμα, ο Πρόεδρος της ΕΠΖ, 
μετά το πέρας του έργου, να φυτευθεί τουλάχιστον 2πλάσιος αριθμός πλατανιών, 
από αυτά που απωλέσθηκαν κατά την εκτέλεση του. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
 

Μειοψηφούντος του κ. Κουριδάκη ο οποίος καταψήφισε  την εισήγηση για τους λόγους 
που ανέφερε στην τοποθέτηση του, όπως και αναλυτικά καταγράφτηκε στα απομαγνη-
τοφωνημένα πρακτικά; 

 

1. Εγκρίνει την κοπή ενός (1) δέντρου στη Χ.Θ. 0 + 500 του ρέματος Βρυσάκι. 



2. Να φυτευθεί μετά το πέρας του έργου, τουλάχιστον 2πλάσιος αριθμός πλατανιών, από αυτά 

που απωλέσθηκαν κατά την εκτέλεση του 

 

Η Απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό    49 /2022. 

 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                           Ράικος Δημήτριος 
                                                                           Κοκκαλης Εμμανουήλ 
Φωτάκης Ιωάννης                                              Κριεμάδης Στέφανος                                                                    
                                              Κατσίγιαννη Σοφία                                         
                                              Κουριδάκης Κωνσταντίνος 
                           


